
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE F.F.

F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  134
del  22 aprile 2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F.

OGGETTO: ERRATA  CORRIGE  DOCUMENTAZIONE  GARA  Servizio  di  Assistenza
Specialistica per l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni residenti nel
Comune Venaria con Bisogni Educativi Speciali  (BES)”CIG: 9170517607 CUI:
07239020014202200004

 
IL DIRETTORE F.F.

Dato atto che il Direttore è assente e che, ai sensi della Deliberazione di CDA n°42 del 09/09/2021
nel caso di sua assenza le sue funzioni sono svolte dal Responsabile dell'area in servizio con mag-
giore anzianità complessiva nella Posizione Organizzativa e pertanto dal Responsabile dell’Area
Amministrativa e finanziaria.

Richiamate la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.32  del 23/12/2021 avente per og-
getto “Delega delle funzioni collegate all’assistenza specialistica degli alunni disabili che frequenta-
no la scuola pubblica dell’obbligo su delega del comune di Venaria Reale periodo a.s. 2022/2023 –
a.s. 2025/2026. Approvazione”  il Cissa ha assunto delle funzioni collegate all’assistenza speciali-
stica degli alunni disabili che frequentano la scuola pubblica dell’obbligo su delega del Comune di
Venaria Reale.

Precisato che  con determinazione e del direttore  n°94 del 04/04/2022 si è provveduto a:
• bandire l’appalto per l’affidamento o della gestione del servizio di Assistenza Specialistica

per l’autonomia e la comunicazione rivolta agli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES)
residenti nel Comune di Venaria Reale e frequentanti le scuole pubbliche e paritarie d’infan-
zia e dell’ obbligo perun anno scolastico (2022/2023) mediante con procedura negoziata ai
sensi dell’art.59 comma 5 del Dlgs50/2016 con l’applicazione del criterio dell’offerta econo-



micamente più vantaggiosa individuata sulla base del migliore rapporto qualità prezzo, ai
sensi dell’art 95 comma 3 del Codice dei contratti pubblici.

• approvare tutta la documentazione di gara allegata  per farne parte integrante e sostanziale.

Considerato che a seguito di verifica il R.U.P. dopo la pubblicazione della gara avvenuta in data
21/04/2022 ha evidenziato la presenza di un refuso all’interno  dell'art 9.2 del disciplinare di gara
“REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA”  e precisamente al punto b. e che
tale refuso è da ricondursi a mero errore materiale.

Occorre pertanto sostituire  la dicitura  “fatturato  specifico  minimo nel  settore di attività  oggetto
dell’appalto per gestione di strutture residenziali per disabili riferito a ciascuno degli esercizi finan-
ziari relativi agli anni 2019, 2020 e 2021 non inferiore al valore annuale del presente appalto pari a
€ 325.077,40 iva esclusa” con la dicitura: “fatturato specifico minimo nel settore di attività oggetto
dell’appalto riferito a ciascuno degli esercizi finanziari relativi agli anni 2019, 2020 e 2021 non in-
feriore al valore annuale del presente appalto pari a € 325.077,40 iva esclusa”

Ritenuto opportuno, al fine di garantire la massima trasparenza della procedura pubblicare “l’errata 
corrige” sul sito di C.i.s.s.a. e inviare comunicazione ai concorrenti tramite il portale MEPA.

Vista la determinazione del Direttore n. 442 del 16.12.2021 avente per oggetto “Nomina Responsa-
bile Area Amministrativa Finanziaria periodo 01/01/2022 – 31/12/2022”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 14/03/2022 con cui è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2022/2024.

Visto il vigente regolamento di contabilità. 
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi. 

DETERMINA 

Di dare atto del mero errore materiale contenuto all’art. 9.2, punto b, del disciplinare di gara “RE-
QUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA”.

Di approvare la modifica dell’art. 9.2 del disciplinare di gara “REQUISITI DI CAPACITA’ ECO-
NOMICA E FINANZIARIA”  e precisamente al punto b. sostituendo la dicitura  “fatturato specifi-
co minimo nel settore di attività oggetto dell’appalto per gestione di strutture residenziali per disabi-
li riferito a ciascuno degli esercizi finanziari relativi agli anni 2019, 2020 e 2021 non inferiore al va-
lore annuale del presente appalto pari a € 325.077,40 iva esclusa” con la dicitura: “fatturato specifi-
co minimo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito a ciascuno degli esercizi finanziari re-
lativi  agli anni 2019, 2020 e 2021 non inferiore al valore annuale del presente appalto pari a €
325.077,40 iva esclusa”

Di pubblicare l’errata corrige sul sito del Cissa e inviare comunicazione ai concorrenti tramite il 
portale MEPA.

Pianezza 22/04/2022
DIRETTORE F.F.

F.to Dott. Marco Battaglia



ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  05 maggio 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 134
	del 22 aprile 2022

